(
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA
)
DECRETO Nº 015 DE 31 DE JANEIRO DE 2020.

“Cria Comissão para Avaliação do funcionamento do Sistema Municipal de Informática no âmbito do Poder Executivo Municipal, e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei, em especial as disposições insculpidas nos incisos VII, XVI e XXXV da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO que a Tecnologia da Informação - TI se constitui em ferramenta indispensável ao planejamento, execução, controle e avaliação dos Planos, Programas, Projetos e Ações de Governo;

CONSIDERANDO a necessidade de melhoria e simplificação dos processos e procedimentos administrativos e consequente redução da burocracia;

CONSIDERANDO a contribuição da TI na divulgação de programas, projetos, ações e serviços públicos, orientados ao atendimento ao cidadão, bem como na transparência e eficiência das ações governamentais;

CONSIDERANDO que a escala e capilaridade das utilizações de TI implicam em porte que somente poderão alcançar eficiência, eficácia, economicidade e qualidade, por meio de uma gestão sistêmica;

CONSIDERANDO que as aplicações de TI requerem integração de sistemas e de dados, padronização tecnológica e normatização de processos e,

CONSIDERANDO, ainda, que em face do resultado da última Licitação realizada para contratação de empresa de execução do Sistema de Informática credenciou nova empresa, sendo indispensável a migração de dados da empresa atual para esta nova empresa visando a aplicação do princípio da economicidade e efetividade na utilização das Tecnologias no âmbito da Administração Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica criada a Comissão de Avaliação e Assessoria voltada diretamente a implantação do Sistema de Informática e migração de dados do sistema empregado pela empresa atual para o sistema da nova empresa, composta dos seguintes servidores:

	MATRÍCULA
	NOME
	CARGO

	9954423
	Micheli Costa Gorges
	Secretária de Fazenda

	9950359
	Daisy Maria Lopes da Cunha
	Subsecretaria de Fazenda

	9950469
	Martha Pavão
	Secretária de Administração

	9950414
	José Luiz Gomes da Silva
	Coordenador de Informática

	9950349
	Sandro Ramalho Pessoa
	Coordenador do F. M. de Saúde

	9950489
	Janne Gonçalves D’agosto
	Tesoureira da Fazenda

	9950351
	Fatima Cristina Marques Pontes
	Tesoureira do F. M. da Saúde

	9950382
	Daniel Barbosa Rodrigues
	Tesoureiro do F. M. de Saúde

	9950349
	Fabio Lessa Tinoco
	[bookmark: _GoBack]Superintendente de Planejamento

	9950763
	Katia Esteves da Costa
	Diretora do Dep. de Planejamento

	9950368
	Thiago Marinho de Almeida
	Diretor do Dep. de Rec. Humanos

	9952457
	José Carlos Barbosa
	Assessor Técnico

	9949140
	Marco Aurélio Martins Braga
	Fiscal de Tributos

	0012816
	Samuel Lira dos Santos Filho
	Oficial Administrativo I (SEFAZ)

	0011086
	Leila Vieira Marinho Ribeiro
	Oficial Administrativo II (DERHU)

	0002149
	Andrea Pereira de Carvalho
	Oficial Administrativo II (DIPGE)

	0008150
	Luciana Ferreira Lima
	Oficial Administrativo II (SEPOL)

Art. 2º. Ficam designados para os cargos de direção da Comissão de que trata o Artº. 1º, os seguintes servidores:

I – MICHELI COSTA GORGES, para o cargo de Presidente;

II – DAISY MARIA LOPES DA CUNHA, para o cargo de Vice-Presidente; e,

III – JOSÉ LUIZ GOMES DA SILVA, para o cargo de Coordenador.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 31 de janeiro de 2020

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

Avenida John Kennedy, nº 120 – “Paço Municipal Antonio Joaquim Alves Branco”
Centro – CEP: 28970.000 – Tel. (22) 2665-2121 – R. 219.

image1.png